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Bilag 5. Tidligere interessent inddragelse, 2014-2022 
Hans Tavsens Park er et projekt med en lang historik, se evt. oversigten på Figur 1, med inddragelse af 
lokale interessenter og borgere gennem hele processen. Figur 2 viser en oversigt over den inddragelse, 
der har været undervejs i de forskellige faser af projektet.  
 

 
Figur 1 - Oversigt over Hans Tavsens Park historik. 

 
Hurtiggruppen 
Ved projektets opstart blev der etableret en ”hurtiggruppe”, som er en fokusgruppe bestående af 
interesserede borgere og andre vigtige aktører i området, der løbende er blevet inddraget igennem 
projektets forskellige faser. Lokaludvalget var bl.a. repræsenteret i Hurtiggruppen med to medlemmer.  
Der er blevet afholdt mere end ni møder med Hurtiggruppen.  Hurtiggruppens medlemmer har leveret 
væsentlige input til projektet, både i form af en dybere forståelse af lokalområdet og de mennesker der 
bor der, og i form af helt konkrete input og kommentarer til projektets design. Deres mange 
kommentarer er løbende blevet taget til efterretning og er i høj grad blevet indarbejdet i projektet. 
Dette gælder fx i forbindelse med trafikløsninger, mængden af grønne områder indenfor 
projektområdet, konkrete forslag til indretning af parken og legepladserne, og de er blevet informeret 
om planerne ift. de arkæologiske udgravninger og anlægsarbejderne, som de har haft mulighed for at 
kommentere på. 
 
Skolerne 
Nørrebro Park Skole var repræsenteret i hurtiggruppen ved skolens leder. Hurtiggruppens medlemmer 
har leveret væsentlige input til projektet - både i form af en dybere forståelse af lokalområdet og de 
mennesker, der bor der, og i form af helt konkrete input og kommentarer til projektets design. Der er 
afholdt en række møder og projektet blev gransket af hurtiggruppen ved fase afslutning. I december 
2020 stoppede skolelederen, der havde siddet med i Hurtiggruppen. I juni 2021 blev der afholdt et 
møde med den nye skoleleder, der blev præsenteret for projektet. 
 
Blågårds Skole var ikke repræsenteret i hurtiggruppen. Skolen er dog løbende blevet inddraget og hørt. 
Der har været to møder i projektforslagsfasen med deltagelse af lærere fra Blågårds Skole, herunder en 
idrætslærer med fokus på, hvordan parken kan benyttes i idrætsundervisningen. Idrætslæreren havde 
derudover før mødet fremlagt projektet for skolens elevråd, og videreformidlede derfor ligeledes 
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elevrådets kommentarer. Desuden deltog en medarbejder fra indskolingen, som blandt andet kom med 
vigtige input om elevernes behov for at krydse Mellemrummet i skoletiden. 
 
 

 
Figur 2 – Oversigt over inddragelse af borgere og interessenter i Hans Tavsens Park projektet. 
 
Legepladserne 
Hvad angår udformningen af projektets legepladser har der været tæt dialog med enheden De 
bemandede legepladser (forankret i Teknik- og Miljøforvaltningen) og de to skoler. Teknik- og 
Miljøforvaltningen har afholdt en række workshops vedrørende sammenlægning af de to bemandede 
legepladser i parken, hvor skolens ledelse, personalerepræsentanter og elever er blevet inddraget.  
 
Derudover er der blevet afholdt møder med deltagelse af ansatte fra de bemandede legepladser, 
Hurtiggruppen samt Nørrebro Park Skole, hvor legepladsernes indretning er blevet diskuteret. Blågårds 
Skole er løbende inddraget gennem kontakt til de bemandede legepladser.  
Der blev desuden afholdt en legepladsdag, hvor der blev hængt plancher op på HTØ, hvor projektet 
blev drøftet med diverse besøgende børn og voksne på legepladsen. 
 
Skolerne har gennem hele forløbet indvilget i samarbejde og har budt konstruktivt ind med ønsker og 
behov til legeelementer, aktiviteter og faciliteter på et samlet legepladstilbud i Hans Tavsens Park. 
Skolerne har været positivt stemt overfor et samlet legepladstilbud, som kan rumme forskellige 
aktiviteter ude og inde, såsom rare pauser, værksteder, bål mv. og har ligeledes været med til at beslutte 
de overordnede temaer, som det samlede legepladstilbud skal arbejde med, nemlig Natur, Leg, 
Bevægelse og Sanser. 
 
Arkæologi 
I 2022 var projektet i bero pga. afklaring af de arkæologiske forhold. I forbindelse med de arkæologiske 
forundersøgelser, blev der afholdt et annonceret formidlingsarrangement for de lokale borgere, samt 
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organisering af besøg af skoleklasser fra Nørrebro Park Skole. På den måde kunne borgere og elever 
komme og høre mere om undersøgelserne og de fundne gravsteder. 
Spørgeskemaundersøgelse 2021 
Nørrebro Lokaludvalg foretog en bred spørgeskemaundersøgelse d. 18. august 2021, sendt ud til 6.714 
lokale borgere. Med 2.181 respondenter, er der en svarprocent på 32 % i undersøgelsen. Spørgsmålene 
omhandlede flere elementer omkring det projektforslag, som blev fremført for TMU i marts 2023.  
 
Her fremgår det, at 317 (15 %) af respondenterne svarede, at de rigtig godt kan lide parken i dag, hvor 
der var 1.463 (67 %), se Figur 3, der synes rigtig godt om at få en naturpark med vildere natur og 
kuperet terræn.  
 
Der er 2 (0 %) respondenter, der synes parken er rigtig dårlig i dag, og 25 (1%) der synes det 
fremtidige projektforslag er rigtig dårligt. 
 

 
Figur 3 - Resultater fra spørgeskemaundersøgelse foretaget af Nørrebro Lokaludvalg fra 18. august 2021 

(2.181 respondenter ud af inviterede 6.714) vedr. Hans Tavsens Park. 
 
 


